

UB பினான்ஸ் கம்பனி லிமிட்டட்

நிதிநிலைமை கூற்று - 2019 - செப்டெம்பர் 30ஆம் திகதி உள்ளவாறு

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	30/09/2019	30/09/2018
சொத்துக்கள்		
கையிருப்பில் பணம் மற்றும் வங்கிகளில் மீதிகள்	349,406	321,999
மீள்கொள்வனவு செய்யப்பட்ட ஒப்பந்தங்கள் மீளல்	571,327	509,826
படிமுறை கடன்தீர்வு தொகையில் நிதிச் சொத்துக்கள் -கடன்கள் மற்றும் ஏனைய வாடிக்கையாளர் வருமதிகள்	8,197,148	
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்		9,630,377
ஏனைய திரட்டிய வருமானம் மூலம் சந்தைப்பெறுமதியில் அளவிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள்	201	
நிதி முதலீடுகள் - விற்பனைக்கு உள்ளவை		201
ஆதனம், இயந்திரம், உபகரணம்	236,149	210,865
மெய்ச் சொத்துக்களில் முதலீடு	118,401	163,700
புலனாக்கச் சொத்துக்கள்	7,763	8,045
மாற்றப்பட்ட வரி சொத்துக்கள்	329,871	188,243
ஏனைய சொத்துக்கள்	87,417	102,006
மொத்த சொத்துக்கள்	9,897,683	11,135,262
பொறுப்புக்கள்		
படிமுறை கடன் தீர்வு தொகையில் நிதிப்பொறுப்புக்கள்		
வங்கிகளுக்கு கொடுமதி	128,191	258,457
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு கொடுமதி	6,797,686	6,940,456
ஏனைய கடன் பெறப்பட்ட நிதிகள்	1,929,832	2,355,758
நடைமுறை வரி பொறுப்புகள்	20,087	35,443
ஏனைய பொறுப்புகள்	250,539	335,344
மொத்த பொறுப்புகள்	9,126,335	9,925,458
பங்குடைமை		
கூறப்பட்ட மூலதனம்	1,028,273	1,028,273
நிலையான ஒதுக்கீட்டு நிதி	66,855	62,825
நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட ஈட்டல்கள்	(353,602)	61,367
ஏனைய ஒதுக்கீடுகள்	29,822	57,339
மொத்த பங்குதாரர் பங்குடைமை	771,348	1,209,804
மொத்த பங்குடைமை மற்றும் பொறுப்புகள்	9,897,683	11,135,262

தெரிவு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டு குறிகாட்டிகள் (ஒழுங்குவிதியான அறிக்கையிலுக்கு ஏற்ப)

விடயம்	30/09/2019	30/09/2018
ஒழுங்குவிதி மூலதன போதுமை		
அடிப்படை மூலதனம் (ரேயர் 1 மூலதனம்) ரூபா 000*	129,709	550,748
மொத்த மூலதன தளம் ரூபா 000*	261,219	805,025
அடிப்படையில் மூலதன போதுமை விகிதம், அபாயம் நிறுக்கப்பட்ட சொத்துக்களையின் % (குறைந்தபட்ச தேவை 6.5%)	1.46%	
குறைந்தபட்ச தேவை 6%)		5.02%
மொத்த மூலதன போதுமை விகிதம், அபாயம் நிறுக்கப்பட்ட சொத்துக்களின் % (குறைந்தபட்ச தேவை 10.5%)	2.94%	
குறைந்தபட்ச தேவை 10%)		7.34%
வைப்பு பொறுப்பு விகிதத்துக்கு மூலதன நிதிகள் (குறைந்தபட்ச தேவை 10%)	10.91%	16.61%
சொத்துக்களின் தரம் (கடன் பிரிவின் தரம்)		
மொத்த செயற்பாடாத வசதிகள் ரூபா 000*	1,497,457	1,634,399
மொத்த செயற்பாடாத வசதிகள் விகிதம் %	16.77%	15.89%
நிகர செயற்பாடாத வசதிகள் விகிதம் %	8.56%	9.50%
இலாபத்தன்மை விகிதம்		
நிகர வட்டி எல்லை	5.87%	6.74%
சராசரி சொத்துக்களில் பெற்றவை	0.02%	0.53%
சராசரி பங்குடைமையில் பெற்றவை	0.35%	5.64%
ஒழுங்கு முறையான திரவப்படுத்தல் (ரூபா000**)		
தேவைப்படும் குறைந்தபட்ச திரவ சொத்துக்களின் தொகை	692,242	694,803
பெறக்கூடிய திரவ சொத்துக்களின் தொகை	872,670	805,921
தேவைப்படும் குறைந்தபட்ச அரசாங்க பிணைகளின் தொகை	542,735	490,307
பெறக்கூடிய அரசாங்க பிணைகளின் தொகை	571,327	509,826
ரூபாக்ககுறிப்பு தகவல்		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	283	267
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	16	16
சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	1	1
அடகு சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	-	-

இலாபம் மற்றும் நடட்டம் பற்றிய கூற்று - 2019 செப்டெம்பர் 30இல் முடிவடைந்த 6 மாதங்களுக்கானது

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	30/09/2019	30/09/2018
வட்டி வருமானம்	969,880	1,037,168
கழிக்க : வட்டி செலவீனங்கள்	(651,529)	(659,789)
நிகர வட்டி வருமானம்	318,351	377,379
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்		
கழிக்க : கட்டணம் மற்றும் தரகு செலவீனங்கள்	20,269	32,508
(4,668)		(12,756)
நிகர கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	15,601	19,752
வர்த்தகத்தில் நிகர வருமானம்/ (இழப்பு)	2,603	2,317
ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம் (நிகர)	19,120	8,711
மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்	355,675	408,159
கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள் மற்றும் ஏனைய சொத்துக்கள சேதக் கழிப்பவை கட்டணம்	(85,700)	(98,048)
நிகர செயற்பாட்டு வருமானம்	269,975	310,111
கழிக்க : ஊழியர்கள் செலவுகள்	(108,039)	(106,693)
பெறுமானத்தேய்வு மற்றும் படிமுறை கடன்தீர்வு	(15,314)	(12,989)
ஏனைய செலவீனங்கள்	(100,694)	(106,800)
நிதி சேவைகளில் பெறுமதி சேர்க்கப்பட்ட வரி (VAT) மற்றும் கடன்	45,928	83,629
மீள்கொடுப்பவை தீர்வைக்கு முன் செயற்பாட்டு இலாபம்	(32,500)	(27,328)
கழிக்க : நிதி சேவைகளில் VAT மற்றும் NBT மற்றும் DRL		
வரிக்கு முன் இலாபம்/ (நட்டம்)	13,428	56,301
கழிக்க : வரி செலவீனங்கள்	(12,160)	(27,516)
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	1,268	28,785
இலாபத்தின் தலா பங்குக்கு ஈட்டல்		
தலா பங்குக்கு அடிப்படை ஈட்டல்கள்	0.001	0.03
தலா பங்குக்கு திரவ ஈட்டல்கள்	0.001	0.03

திரட்டிய வருமானக் கூற்று - 2019 செப்டெம்பர் 30இல் முடிவடைந்த 6 மாதங்களுக்கானது

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	30/09/2019	30/09/2018
ஆண்டுக்கான இலாபம்	1,268	28,785
வருமானகூற்று மீள வரும் இலாபம் அல்லது நடட்டம்		
மீள வகைப்படுத்தும் ஏனைய திரட்டிய வருமானம்	-	-
இலாபம் அல்லது நடட்டத்துக்கு மீள வகைப்படுத்த வேண்டிய நிகர திரட்டிய வருமானம்	-	-
இலாபம் அல்லது நடட்டத்துக்கு மீள வகைப்படுத்த வேண்டாத ஏனைய திரட்டிய வருமானம்		
வரையறுக்கப்பட்ட அணுகல் திட்டங்களில் காப்புறுதி கணிப்பீட்டு வருவாய்கள்		
மற்றும் இழப்புகள்	-	-
மேற்படி விடயத்தில் மாற்றப்பட்ட வரி (மாற்றம்)/ மீட்டல்		
இலாபம் அல்லது நடட்டத்துக்கு மீள வகைப்படுத்த வேண்டாத நிகர ஏனைய திரட்டிய வருமானம்	-	-
காலப்பகுதிக்கான ஏனைய திரட்டிய வருமானம் (நிகர வரியில்)		
காலப்பகுதிக்கான மொத்த திரட்டிய வருமானம் (நிகர வரியில்)	1,268	28,785

உறுதிப்படுத்தல் :

கீழே ஒப்பிடப்படும் UB பினான்ஸ் கம்பனி லிமிட்டென் தலைமை நிறைவேற்று உத்தியோகத்தர் மற்றும் நிதி கட்டுப்பாட்டாளர்/ இணைக் உத்தியோகத்தர் ஆகிய நாங்கள் இணைந்து உறுதிப்படுத்துவது யாதெனில் -

a) மேற்படி கூற்றுக்கள் இலங்கை மத்திய வங்கியால் அறிவுறுத்தப்பட்ட படிவ அமைப்பு மற்றும் வரையறைகளுக்கும் ஏற்புடையதாக தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன

b) இந்தக் கூற்றுக்களில் அடங்கியுள்ள தகவல்கள் கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது எனக் குறிப்பிட்டாலன்றி உத்தரவு பெற்ற பினான்ஸ் கம்பனியின் கணக்காய்வு செய்யப்படாத நிதிக் கூற்றுக்களிலிருந்து எடுக்கப்பட்டவையாகும்.

c) தேவைப்படும் மூலதன போதுமை விகிதம் ஏற்படும் வரையில் மொத்த வைப்புகளுக்கு ரூபா 7200 மில்லியன் தற்காலிக வரையறைகளும் கடன்கள் முற்பணைகளுக்கு ரூபா 9800 மில்லியன் தற்காலிக வரையறையும் இலங்கை மத்திய வங்கியால் விதிக்கப்பட்டுள்ளது

ஒப்பம்
ரன்சித் கருணாரத்ன
பணிப்பாளர்/ தலைமை நிறைவேற்று உத்தியோகத்தர்
2019 நவம்பர் 27ஆம் திகதி
கொழும்பு

ஒப்பம்
அசங்க உடுகம்
உதவி பொது முகாமையாளர் - நிதி